El derecho Canonico tambien permite se pueda contraher matrimonio por procurador è interuencio, vt in cap. ex parte, el segundo. 12. in ordin. de conuers. conug. ibi, quidam nobilis proponebat, se prius mulierem ipsam mediantibus internuncijs per verba de presenti, arra etiam interposita desponsasse: adonde la glosa, ver. interuencio, dice: nota, quod matrimonium potest contrahi per nuncios inter absentes, vt hic videtur, y allega otras textos para ello, & etiam per interpres contracti potest. glosa communiter approbata in cap. de literis in principio, verb. intellectus, de sponsal. teste D. Couar. in quarto de sponsal. 2. parte, cap. 4. §. 1. num. 32. & probat late cum alijs nouissime Thomas Sanch. lib. 3. de matrim. disputatione 39. num. 3.

Et per Epistolam, iuxta glosam in c. nec illud, verb. vxor 39. questione 3. Felin. in cap. ex parte numero 16. de rescript. Scotus in quarto, distinctione 27. questione 2. in fin. & ibi Dominicus à Soto questione 1. articulo 3. ver. f.

si vero: quamvis Couar, plures referens in quarto de sponſal. ſecunda parte, cap. 4, in princip. numero 11. in ſin. Didac. Perez. in l. 1. titulo 3. lib. 3. Ordinan fol. 2. in verſic. quid autem ſit in matrimonio, & Thomas Sanchez ubi ſupra, lib. 2. diſput. 12. num. 11.

3. Item el texto capital, y decyſion expreſſa y formal, que en Derecho Canonico ay para que el matrimonio ſe pueda contraher por procurador, es el cap. ſin. de procurat. lib. 6. que decide, y determina tres coſas, y conculſiones claras, y abſeruantemente.

La primera es, que el procurador para contraher matrimonio no es idoneo de otra manera, ſino es teniendo eſpecial poder para ello que ſe entienda ſeñalando la perſona con quien ſe ha de contraher el matrimonio y dandole poder eſpecial para ello, iuxta tex. in l. generalis 32. ff. de ritu nupt. & gloſſ. in d. cap. ſin. verbo ſpecialiter communiter approbata ſecundum Couar ubi ſupra d. cap. 4. in principio numero 8. & plurimos referentem Thom. Sanchez. d. lib. 2. diſputacione 11. num. 4. ubi quod ſufficeret, quamvis in mandato non exprimeretur perſona ſi oretus, vel per literas exprimeretur, non enim ſatis eſt mandatum generale ad omnia negotia expreſſis aliquibus exigentibus ſpecialiter mandatum, ſed debet eſſe nominatum ad matrimonium contrahendum cum certa perſona: licet enim, quando exprimuntur aliqui caſus ſpecialiter mandatum perentes, clauſula generalis ſubſequentis extendatur ad alios caſus non expreſſos exigentes ſimiliter ſpecialiter mandatum iuxta tex. in cap. qui ad agendum de procurat. lib. 6. non tamen extenditur ad matrimonium, quia illud intelligitur de caſibus, qui expreſſis ſimiles ſunt non autem de longe maioribus. ut eſt matrimonium per tex. in Clementina, non poteſt de procurat. ita gloſſ. in d. c. qui ad agendum. verb. non expreſſo. & ibi communiter DD. in d. cap. ſin. verb. ſpecialiter, & alij plures Authores, quos referet, & ſequitur Thom. Sanch. d. lib. 2. diſputacione 11. numero 3. ubi quod ſimiliter etiam ad contrahenda ſponſalia requiritur mandatum ſpecialiter, ſecundum Dominic. in d. cap. ſin. in principio numero 2. de procurat. in 6.